
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi publicado                                                                                                                                                                                         2 
no Mural da PROGESP em 
 __ / 01 /2015                      

 
 
 
Edital N.º 011/2015-PROGESP                                             Boa Vista, 22 de janeiro de 2015. 
 
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Divulgar o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 
Professor Visitante para o curso de Medicina Veterinária, objeto do Edital nº 153/2014 – PROGESP 
de 23 de dezembro de 2014 publicado no D.O.U. em 29 de dezembro de 2014, conforme segue 
abaixo: 
 

CCA – MEDICINA VETERINÁRIA 
ÁREA: Anatomia veterinária, cirurgia de pequenos animais, técnica operatória e diagnóstico por imagem 

Ordem Nome Pontuação Situação 
01 MATHEUS LEVI TAJRA FEITOSA 27,5 Classificado / Aprovado 

02 CATARINA RAFAELA ALVES DA SILVA - Desclassificada conforme 
item 3.1 do Edital 

 
 

CCA – MEDICINA VETERINÁRIA 
ÁREA: Doenças parasitárias, clínica e cirurgia de grandes animais, clínica médica de ruminantes, 
semiologia e reprodução de grandes animais 
Ordem Nome Pontuação Situação 

01 ISIDRO RENÉ REYES ÁVILA 40 Classificado / Aprovado 
02 JERÓNIMO RAFAEL RUIZ LÉON 36 Classificado 
03 FÁBIO SILVA DE SOUZA 29,5 Classificado 
04 MARCOS VINICIUS BIEHL 25 Classificado 
05 ISRAEL PEREIRA DOS SANTOS 10,5 Classificado 

06 ANTONIO MATARESIO ANTONUCCI - Desclassificado conforme 
item 3.1 do Edital 

07 JANDUI ESCARIÃO DA NOBREGA JR. - Desclassificado conforme 
item 5 do Edital 

08 LUANNA SOARES DE MELO EVANGELISTA - Desclassificada conforme 
item 3.1 do Edital 

 
 
 
 
 
Maria Antonia Oliveira da Silva 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 
 
 


